X ctsTiíO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
CONCEIÇÃO do castelo, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciado o cercamento do Centro de
Eventos Joaquim Pinto Filho (Sanfonão).

Esse Pedido se faz necessário, tendo em vista que o Sanfonão não conta
com cercamento ao redor de toda a sua área, permitindo assim que pessoas não
autorizadas acessem o loca! para uso impróprio (como uso de drogas ilícitas, entre
outros), portanto, sugere-se que a Administração providencie o cercamento de toda
a área do Sanfonão (com material adequado, seguro e de sua escolha), garantindo
que seu acesso seja feito através de portões e com a autorização do servidor
responsável pela vigilância do local. É uma medida que trará mais segurança e
evitará diversos transtornos.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Saía das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
06 de abril de 2020.

AU^STO SOARES
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo; 7401/2020

Tipo: Pedido de Providência: 18/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 06/04/2020 11:22:10

Procedência: Augusto Soares
Assunto: Sugere o cercamento do Centro de Eventos Joaquim
Pinto Filho (Sanfonão).